
Bestattungswesen Bremgarten bei Bern

Gebührentarif über das Bestattungs- und Friedhofwesen

gültig ab 1. September 2008
Einwohner Auswärtige

  I. Bestattungen und Allgemeines

1. Anmeldung und Organisation der Bestattung 50.00 60.00

2. Benützung eines Aufbahrungsraumes 3 Tage 145.00 195.00

    - für jeden weiteren Tag 40.00 50.00

 II.  Grabplatzgebühren, Graberstellungen usw.

1. Grabplatzgebühren

    - Sargreihengrab gratis 3'000.00

    - Kindergrab bis 12 Jahre gratis 1'600.00

    - Urnenreihengrab gratis 1'500.00

    - Gemeinschaftsgrab gratis 1'025.00

    - Familiengrab pro Grabplatz, Ruhedauer 20 Jahre 2'625.00 3'000.00

    - Verlängerung 20 Jahre 2'625.00 3'000.00

    - Urnenhaingrab f. max. 4 Urnen, Ruhedauer 20 Jahre 1'400.00 2'200.00

    - Verlängerung 20 Jahre 1'400.00 2'200.00

    - Urnennische, Ruhedauer 20 Jahre 300.00 540.00

    - Verlängerung 20 Jahre 300.00 540.00

2. Graberstellung

    - Erwachsene Person 550.00 730.00

    - Kindergrab 245.00 350.00

    - Urnengrab 125.00 185.00

    - Urnennische, Deckplatte 300.00 400.00

3. Beisetzung

    - Erwachsene Person 480.00 730.00

    - Kind 240.00 320.00

    - Urne 125.00 185.00

    - Urnennische 125.00 185.00

4. Exhumation und Wiederbestattung

    - Erdbestattung Aufwand Aufwand

    - Urnenausgrabung 185.00 245.00

    - Urnenverlegung 185.00 245.00

   

III. Anlage, Bepflanzung, Unterhalt der Gräber

1. Beschriftetes Holzkreuz 150.00 200.00

2. Randbepflanzung und Trittplatten

    - auf Sargreihengrab 300.00 300.00

    - auf Familiengrab Aufwand Aufwand

3. Grabunterhalt

      Schneiden der Randbepflanung + Giessen

    - Sargreihen- und Urnengrab (-hain, -reihe) 45.00 45.00

    - Urnenhaingrab 45.00 45.00

    - Familiengrab, pro Grabstelle 45.00 45.00

    - Kindergrab 40.00 40.00

    - Urnennische, Ruhedauer 20 Jahre 800.00 800.00

    - Verlängerung 20 Jahre 800.00 800.00
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 IV. Diverses

1. Ausschmücken

    - Sarggrab 95.00 115.00

    - Urnenhain, -reihe, -nische + Gemeinschaftsgrab 75.00 115.00

2. Nur Aufbahrungsaufwand

    - nur Aufbahrung 190.00 200.00

3. Stundenlohnansatz 75.00 75.00

4. Grabfeld abräumen, Stein entsorgen gratis gratis

Landesindex der Konsumentenpreise, Basis Mai 1993 = 100 Punkte

Preise angepasst auf Indexstand Juni 2008 = 116.8 Punkte 

Preise inkl. 7.60% Mehrwertsteuer (Grabplatzgebühren exkl. Mehrwertsteuer)

Der vorliegende Gebührentarif über das Bestattungs- und Friedhofwesen ist am 29. Juli 2008

durch den Gemeinderat genehmigt und per 1. September 2008 in Kraft gesetzt worden.

GEMEINDERAT BREMGARTEN BEI BERN

Der Präsident:                        Der Sekretär:

sig. D. Folletête               sig. P. Bangerter
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